
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

08.10.2024  № 336  
 с. Табуны  

О внесении изменений в постановление администрации района от 

24.08.2017 № 240 «Об утверждении Порядка установления, изменения и 

отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

автомобильным транспортом на территории муниципального 

образования Табунский район Алтайского края»  

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 29.05.2023 

N 185-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации, Уставом муниципального 

образования Табунский район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Порядок установления, изменения и отмены муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом на 

территории муниципального образования Табунский район Алтайского края» 

(далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации района от 

24.08.2017 № 240 следующие изменения: 

1.1.  В пункте 3 Порядка слова «состав которой утверждается 

распоряжением» заменить словами «состав которой утверждается и 

изменяется постановлением»; 

 1.2. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции: 

«4. Комиссия состоит из председателя, его заместителя, секретаря и 

иных членов комиссии. В состав комиссии входят представители органов 

местного самоуправления, муниципальных предприятий (учреждений), а 

также привлекаемые по согласованию представители заинтересованных 

организаций в сфере транспортного обслуживания населения. 

Участие в деятельности комиссии не должно приводить к 

возникновению конфликта интересов. Для целей Порядка используется 

понятие "конфликт интересов", установленное частью 1 статьи 10 

Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции". 

Численный состав комиссии составляет не менее 6 человек. 

Комиссия является постоянно действующим совещательным 

органом.»; 



1.3. Пункт 12 Порядка изложить в следующей редакции: 

«С предложением об установлении, изменении, отмене маршрута 

вправе выступать органы государственной власти, органы местного 

самоуправления, юридические и физические лица, индивидуальные 

предприниматели, уполномоченные участники договора простого 

товарищества (далее - инициатор).»; 

1.4. В пункте 13 Порядка после слов «исходящем от гражданина» 

дополнить словами «в том числе индивидуального предпринимателя» и далее 

по тексту; 

1.5. Пункт 15 Порядка изложить в следующей редакции: 

«15. В срок, не превышающий 15 дней с даты поступления заявления, 

уполномоченный орган письменно уведомляет заявителя о принятии 

заявления и его рассмотрении на ближайшем заседании комиссии. Отказ в 

приеме заявления не допускается.»; 

1.6. Пункт 17 Порядка дополнить пятым абзацем следующего 

содержания: 

«Маршрут не соответствует требованиям, установленным правилами 

обеспечения безопасности перевозок пассажиров и грузов автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом, 

утвержденными федеральным органом исполнительной власти, 

осуществляющим функции по выработке государственной политики и 

нормативно-правовому регулированию в сфере транспорта.»; 

1.7. Пункт 18 Порядка дополнить четвертым абзацем следующего 

содержания: 

«Признание несостоявшимся (два и более раз) открытого конкурса на 

право осуществления перевозок по маршрутам регулярных перевозок на 

территории Табунского района по нерегулируемым тарифам.»; 

1.8. В пункте 20 Порядка слово «пяти» заменить словом «трех»; 

1.9. В пункте 21 Порядка слово «пяти» заменить словом «трех»; 

1.10. Пункт 24 Порядка изложить в следующей редакции:  

«24. Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, 

уполномоченный участник договора простого товарищества, 

осуществляющие регулярные перевозки по соответствующему маршруту, 

принявшие в соответствии с частью 1 статьи 29.1 Федерального закона от 

13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации" решение об изменении 

маршрута регулярных перевозок, обязаны в день принятия такого решения 

уведомить об этом уполномоченный орган. 

Уполномоченный орган в срок, не превышающий трех дней со дня 

получения этого уведомления организовывает размещение в остановочных 

пунктах информации о соответствующем изменении маршрута, а также об 

основаниях для принятия такого решения.». 

 



 2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте admtabrn.gosuslugi.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Глава района П.В. Литке 



 


